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Aki fát ültet, a jövőt építi
Több mint 500 facsemetét ültetnek el ősszel Új-
pesten, a 2019 óta földbe került fácskák száma év 
végére így meghaladja a 2700-at. Az újpesti önkor-
mányzat faültetési programja jövő tavasszal ter-
mészetesen folytatódik.  � 6. oldal  

fókusz Kultúra

Az együttérzés ereje
Ezzel a címmel hirdette meg idei békeposzter-pá-
lyázatát az Újpest-Árpád Lions Club és Újpest Önkor-
mányzata. Az immáron 12. ilyen kiírásra öt iskolából 
31 pályamű érkezett. A díjkiosztó ünnepség résztve-
vőit Bedő Kata köszöntötte.� 12. oldal  

sport

egy aranyszívű sportember
Óvádi László adományt gyűjt, jól megpakolt iskola
táskákat ajándékoz. Karácsony környékén mindent 
elkövet, hogy szebbé tegye a szerényebb körülmények 
között élők ünnepét. „December 23-án ezer adag 
székelykáposztát osztunk szét a főtéren.” � 13. oldal  

Írásunk a 4. oldalon

márton-napi  
LibaságAink
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Alkoholista volt nagybátyám. 47 évesen 
halt bele. Nálunk soha senki nem ivott a 
családban, így ő lett a „fekete bárány”. Jó-

képű és jósvádájú férfi volt, húszas – harmincas 
éveiben az összes nő a lábai előtt hevert. Amel-
lett, hogy élsportoló volt, mai kifejezést használ-
va afféle „bulibáróként” élt: imádta az éjszaká-
zást, a szép szőke nőket, és – ahogy az lenni szo-
kott – az ital is egyre nagyobb szerepet játszott 
az először bohém, majd léhának nevezhető élet-
módjában. Ivott, hogy jól érezze magát, poha-
razgatott, hogy a táncparkett ördöge legyen, és 
akkor is legurított egy keveset a torkán, amikor 
imádott szenvedélyének, a főzésnek élt.  

Kislányként semmit se tudtam még az al-
koholizmusról, csak annyit vettem észre, hogy 
sokszor furcsán csillogott a szeme, és a szo-
kásosnál még vidámabb volt. Aztán „elkelt” 
a szívtipró, Laci megnősült, és két gyönyörű 
gyermek édesapja lett. De legnagyobb szerel-
mének mégis az alkohol bizonyult. S ahogy az 
„lenni szokott”: válás, majd a megállíthatatlan 
lecsúszás azon a bizonyos lejtőn. 2004-et ír-
tunk, amikor holtan esett össze az utcán: nem 
bírta tovább a szíve. Ma még csak 65 éves len-
ne. Ha még élne, elmondanám neki, hogy nem 
kell szenvednie, vergődnie az alkohol fogsá-
gában.

Ahogy azt teszi a felmérések szerint majd egy-
millió magyar honfitársunk. Mert a tévhitekkel el-
lentétben van segítség. Itt van például a világ leg-
híresebb és leghatékonyabb önsegítő csoportja, 
az Anonim Alkoholisták, amely nálunk, Káposz-
tásmegyeren is hétről hétre vár mindenkit, aki 
érintettnek érzi magát. Jól véssük észbe: réges-
rég meghaladott az a nézet, hogy az alkoholizmus 
jellemhiba vagy akaratgyengeség. 

Az Egészségügyi Világszervezet, a WHO egy-
értelműen a betegségek közé sorolja. Olyan idült 
kórnak tartják, amelynek, bár alattomos a kezde-
te, az évek múltával egyre felismerhetőbbek és 
pusztítóbbak a tünetei. 2016-ban hozták létre az 
úgynevezett száraz november kihívást, amely so-
rán azt teszteli a résztvevő, vajon kibír-e egyetlen 
hónapot pia nélkül? Nagybátyám nemhogy egy 
hónapot, de egyetlen napot is képtelen lett vol-
na végigcsinálni. Pedig emberek milliói bizonyí-
tották már be, hogy a legmélyebb gödörből is van 
kiút. Laci, nagyon hiányzol! Bárcsak még itt lehet-
nél, bárcsak elmondhatnám, számodra is van se-
gítség, hogy segíteni tudj magadon!

BESZTERCZEY JUDIT

Nem gyengeség,
Betegség!
PUBLICISZTIKA
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Negyedikén bejöttek az oroszok. Immár 66 
éve. Lent az Északi összekötő vasúti híd 
közelében laktak nagyanyámék, a Ságvá-

ri utcában, ma újra Lőwy Izsák utca, Új-Pest első, 
zsidó főbírájáról. A Károlyiak gyakorolták a val-
lási türelmet. Ott ültünk a pincében, gyertyafény 
mellett, a Dunánál állomásozó orosz tankok dör-
gő fénylövedékei a fejünk felett húztak el az Április 
4. téri (ma Tanoda tér) iskola felé. A suli a Könyves 
gimivel szemben van, ott volt az újpesti forradal-
márok „főhadiszállása”. Az előtte való nap, ma is 
emlékszem, pedig csak hat éves múltam, az Álla-
mi Áruház árkádja alatt ronggyal bedugaszolt üve-
gek sorakoztak, tele benzinnel. Molotov-koktélok 
voltak. (Még az 1940-es szovjet-finn háború idején 
kevés kézigránátjuk volt a finneknek, ezért a híres 
finn vodkagyárak átálltak a harci „koktélok” gyár-
tására, azokat dobálták a szovjet tankokra. S azért 
Molotov a koktél neve, mert akkor ő volt a szov-
jet külügyminiszter. A magam részéről én koktél-
ban jobban kedvelem a gin-tonicot.)

Az orosz tankok egész éjjel lőttek, szétrombol-
ták az említett iskolát. Másnap már csend volt, 
arra sétáltunk apámmal, láttuk az iskola szétlőtt 
homlokzatát, az egyik tanterembe be lehetett lát-
ni, a falon még ott lógott a fekete tábla, fehér kré-
tával ráírt matematikai egyenletekkel. Szórványos 
lövöldözések még napokkal később is voltak, egy-
szer este mentünk haza apámékkal, a Lebstück 
Mária utca 46-ban laktunk (szoba-konyha, klozett 
a gangon), és a lakásunk plafonját egy géppisz-
tolysorozat nyoma „díszítette”. Még jó, hogy nap-
pal nagyanyáméknál dekkolt a család. A követke-
ző hetekben, mi kissrácok gyűjtöttük a szanaszét 

heverő töltényhüvelyeket és éles lőszereket. Cse-
reberéltük őket, mint a bélyegeket, vagy mint – 
már a hatvanas években – a szalvétákat és gyu-
facímkéket.

Mint írtam volt, ’56 októberében még alig 
múltam hatéves, de fiatal anyámmal – 18 éve-
sen szült – állandóan mászkáltunk. Láttam, ami-
kor egy dömper nem bírta ledönteni a Trombita 

téren a szovjet kőkatonát, erre lovakat hoztak, 
azokkal sikerült. Emlékszem, hogy a ledöntött 
szobor talapzatán ravatalozták fel a forradalom 
első újpesti hősi halottját. Derce polgármester 
úr nem döntögetett, szép csendben kiszállítot-
ták a Megyeri temetőbe, az ’58-ban újra felállí-
tott kőkatonát, most odakint áll a Halottasház 
mögött, talapzat nélkül, olyan, mint egy nagy-
ra nőtt kerti törpe.

A novemberi napokban minden házban egész 
nap zárva tartották a kapukat, az oroszoktól féltek 
a lakók. Egy alkalommal anyám jött a nagyanyá-
mékhoz, de hiába döngette a kaput, nem nyitot-
ták ki. Huszonnégy éves anyám feltalálta magát, 
a ház udvara felől, szűk szoknyában átmászott a 
téglakerítésen. 

Az ’57-es tanév végén kitűnő lettem, az Atti-
la utcai általánosban (ahová anyám is járt 1938 és 
1942 között, akkor még eleminek hívták)  s kap-
tam egy új, Kádár-címeres oklevelet. Aztán késő 
este, Husz tanár úr, az osztályfőnökünk eljött hoz-
zánk, s titokban adott nekem egy Kossuth-címe-
reset, melyet még decemberben nyomtattak. Így 
két első osztályos oklevelem van.

Ha anyámmal viccből birkóztunk a vastag 
dunyhán, mindig azt mondtam neki: legyőzlek, 
te piszkos ávós! A kor szelleme rám is hatott. Már 

hatévesen politizáltam. Nagyanyámék házának 
udvarán fáskamrák sorakoztak. Én a mi fáskam-
ránk ajtajára felírtam, fordított „Z” betűvel, hogy 
„RUSZKIK HAZA!”.

Nagyanyám egy vizes felmosóronggyal azon-
nal letörölte, s kaptam tőle egy jó nagy nyakle-
vest. Sok szörnyűséget megélt, bölcs asszony volt 
az én nagyim.       

MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ     

Emlékezetes november 
újpesten
Tárca

ILLUSZTRÁCIÓ
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„Felsorolni is lehetetlen, hogy mi 
minden miatt kerülhet valaki olyan 
helyzetbe, hogy az önök segítségé-
re szoruljon” - fogalmazott beszé-
dében a polgármester, hozzátéve: 
„A sok-sok kiváltó ok, akta, jegyző-
könyv, környezettanulmány, hatá-
rozat mögött mindig emberek van-
nak, akiknek segítségre van szüksé-
gük. Az önök dolga nemcsak annyi, 
hogy a társadalomból kiesetteket 
elkapják, hanem az is, hogy akit 
csak lehet, visszaillesszenek a kö-
zösségbe.”

A polgármester ugyanakkor arra 
is felhívta a jelenlévők figyelmét, 
hogy csak most jön a segítő munka 
neheze. „Akik előrelátó módon gon-
dolkodtak, azok éppen a viszonyla-
gos bőség éveiben erősítették meg 
szociális ágazataikat. Nálunk viszont 

folyamatosan leépítették, most pe-
dig már törvényt hoznak arról, hogy 
az állam teljesen hátralép.” Déri 
Tibor szerint ez azért is hiba, mert 
a szociális dolgozók munkája nél-
kül „nem lesz erős a közösség, nem 
lesz erős Magyarország”.

Az Újpesti Szociális Munkáért 
Díjnak idén három kitüntetettje 
volt. Milkovits András, a Közhasznú 
Foglalkoztatási Osztály korábbi ve-
zetője, aki betegsége miatt nem tu-
dott eljönni, helyette felesége vette 
át a díjat. Monori Erika, az Őszi Fény 

Gondozási Központ terápiás mun-
katársának tevékenységét is jutal-
mazták, illetve rendhagyó módon 
egy intézmény, az Újpesten is jelen 
lévő S.O.S. Krízis Alapítvány is meg-
kapta a kitüntető elismerést.

TARI TAMÁS

Meglepetés az Újpesti  
Szociális Munkáért Díj átadóján
Átadták az Újpesti Szociá­
lis Munkáért elismeréseket a 
Polgár Centrumban. Az ün­
nepségnek az Újpest Ka­
puja” térségmegújítási és 
városrehabilitációs projekt 
keretében szervezett rendez­
vény adott keretet. Az esemé­
nyen évek óta először díjaztak 
intézményt. A szociális szféra 
dolgozóinak munkáját Déri  
Tibor polgármester méltatta 
köszöntőjében.

A díjazottak
Milkovits András. Amikor törvényi 
lehetőség adódott, munkatársaival 
és Újpest Önkormányzata felelős 
alpolgármestereivel megszervez-
te, elindította majd 17 éven keresz-
tül irányította az újpesti közmun-
kaprogramot. Annak szellemében 
került a foglalkoztatási osztály élé-
re, hogy a munkából átmenetileg 
kiesetteknek segítsen visszatalál-
ni a munka világába. Kezdetben 
40-50, később a 200 főt is megha-
ladó létszámú közfoglalkoztatott 
tevékenységét kellett koordinál-
nia. Az évek során folyamatosan 
kereste annak módját, miként se-
gíthet a bajba jutott újpesti lakoso-
kon. Vezetői ajtaja mindig, minden-
ki előtt nyitva állt. Tevékenységével 

számos újpestit mentett meg attól, 
hogy tartósan munkanélkülivé vál-
jon, és a helyiek számtalanszor ta-
pasztalták meg tettrekészségét, se-
gítőkészségét, tenni akarását.

Monori Erika. Az általános isko-
la befejezése után a Kanizsai Do-
rottya Egészségügyi Szakközép-
iskolában kezdte meg tanulmá-
nyait, 1988-ban általános ápoló 
és általános asszisztens végzett-
séget szerzett. 2006-ban szociális 
gondozó és szervező OKJ képesí-
tést kapott a Bókay János Humán 
Kéttannyelvű Szakközépiskolában. 
A Magyarországi Zsidó Hitközsé-
gek Szövetsége bentlakásos in-
tézményében kezdett el dolgoz-
ni, majd 2001. március 1-jétől az 
Újpest Önkormányzatának Szoci-

ális Intézménye Őszi Fény Integ-
rált Gondozási Központjának Ki-
rály utca 15. szám alatti telephe-
lyén területi gondozónői státuszt 
töltött be és 2008 óta az Idősek 
Klubja alapellátás vezetője. 21 
éves munkája során bizonyította, 
hogy rendkívül elhivatott, az idő-
sek iránti szeretete példaértékű.

S.O.S. Krízis Alapítvány. A szerve-
zetet 1996-ban jegyezték be a Fő-
városi Bíróságon, és 1997 óta mű-
ködik családok átmeneti ottho-
na intézményeként Budapesten. 
Jelenleg három átmeneti otthon 
fenntartásáról gondoskodnak, Új-
pesten, Zuglóban és a XVI. kerület-
ben. Intézményeik mellett önálló 
lakásokat is fenntartanak, ahová 
olyan családok költözhetnek, akik 

az átmeneti otthonban eltöltött idő 
alatt kellően megerősödtek, vala-
mint működtetnek külső férőhelyet 
és bántalmazottak számára félutas 
házat is. Átmeneti otthonaik közül 
kettő krízisközpontként működik. 
Szakmai állományukban szociális 
munkás, szociálpedagógus, szo-
ciálpolitikus, gyermek- és ifjúsá-
gi felügyelő, csecsemő- és kisgyer-
mekgondozó, szociális gondozó, 
pszichológus, jogász és ápoló vég-
zettségű munkatársak támogatják 
a jellemzően sokproblémás csalá-
dokat az akadályok leküzdésében. 
Fejlesztőpedagógusaik az ott lakó 
családokban nevelkedő gyerme-
kek tehetséggondozására is gon-
dot fordítanak. 2019-től a környe-
zettudatosabb működést is célként 
tűzték ki. � ÚN
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lámpások, forró tea és sok nevetés!

Szent  
Márton
Tours-i Szent Márton, Pannóniában, Sabariában 
(Szombathely) született 316 körül. Ő az első nem 
vértanú szent. Szülei pogányok voltak, édesapja a 
császári hadseregben szolgált. Márton még kicsi 
gyermek volt, amikor szülei Sabariából Páviába 
(Itália) költöztek, ahol tizenkét éves koráig po-
gány környezetben nőtt fel. Ekkor jelentkezett 
katechumennek (hittanuló). A keresztséget azon-
ban csak hat évvel később vette föl.

Tizenöt évesen besorozták a császári sereg-
be, ahol lovas testőrtisztként szolgált. Itt kitűnt 
katonatársai közül egyszerűségével és felebaráti 
szeretetével. 334 telén tiszti köpenyét megfelez-
te egy koldussal. (Szent Mártont ezzel a jelenettel 
szokták ábrázolni.) Megkeresztelkedett, elhagyta 
a hadsereget, majd édesanyját a keresztény hitre 
térítette. 375-ben Tours közelében kolostort ala-

pított, mellyel megindította a gall-frank szerze-
tesség fejlődését. A tours-i püspök halála után a 
keresztény nép Mártont kívánta püspöknek, aki 
mint jó pásztor látogatta híveit, prédikált, vala-
mint megkapta a csodatevés ajándékát is. Ami-
kor az Egyház az üldöztetések kora után hozzá-
szokott az anyagi biztonsághoz, megütközést vál-
tott ki, hogy miként lehet megválasztani püspökké 
olyat, aki vezeklésben és szegénységben él, aki a 
remeteséget kedveli; aki a liturgiában használatos 
fényes trónust elutasítva, egyszerű széket hasz-
nált. Ha a hívők babonás tisztelettel vettek körül 
egy helyet vagy egy vélt szentet, a szent püspök 
tudott határozott lenni, nagy elszántsággal küz-
dött a keresztény hit tisztaságáért.

Legendájából ismerjük a híres jelenetet: ami-
kor Márton még római katonatiszt és katechumen 
volt, és lovon közeledett Amiens kapujához, a lova 
egyszer csak visszahőkölt az úton, mert egy kol-
dus tápászkodott föl, aki alamizsnát kért. Már-
ton fogta széles köpenyét, majd a kardjával szél-
tében kettéhasította, és a felét odaadta a koldus-
nak. Azon az éjszakán Mártonnak különös álma 

volt: Jézust látta, amint fényes sereg veszi körül. 
A vállán azonban a köpenynek azt a darabját vi-
selte, amit a koldus kapott, és odafordulván az an-
gyalokhoz, mondta: „A katechumen Márton öltöz-
tetett föl engem ezzel a ruhával!” 

Egy másik alkalommal - koldus képében maga 
az ördög állt Márton elé, és alamizsnát kért tőle. 
Márton gazdagon megajándékozta, de akkor a go-
nosz lélek levetette álarcát, és gúnyosan kinevet-
te, hogy micsoda ostoba. Márton azonban nyu-
godtan így felelt neki: “Mit számít az, hogy egy 
szegény ördöggel tettem jót! Hiszen csak Krisz-
tus szeretetéért történt!”

A Jeromos-féle Martirológium november 11-re 
teszi Szent Márton temetését, s ez lett ünnepnapja 
is. A nyugati keresztény egyházban már a 6. szá-
zad óta ünneplik őt. 397. november 8-án halt meg 
Candes-ban. Nemcsak a francia és a világegyház, 
hanem mi, magyarok is büszkék lehetünk arra, 
hogy az isteni gondviselés ilyen nagyszerű em-
bert és szentet küldött számunkra, akinek eré-
nyeit és példáját méltán követhetjük.

HARTAI GÁBOR plébános

Idén is együtt sétált 
a város apraja-nagyja 
november 11-én a Már­
ton-napi lámpás fel­
vonuláson, amelyről 
egyetlen újpesti óvo­
da se hiányozhatott. 
Amikor az est leszállt, 
akárcsak a kis szent­
jánosbogárkák, úgy 
világítottak a mécse­
sek, lámpások a kicsi 
kezekben. Aki fázott, 
libazsíros, hagymás 
kenyérrel és „ovis” 
teával melegíthette 
fel magát. A bűvész-
show után jöhetett a 
móka és a tánc a Bú­
gócsiga zenedével.
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Újabb komoly egészségügyi 
beruházás zajlik a kerület-
ben. Ezúttal az SZTK-hoz 

tartozó Nyár utcai Mentálhigiénés 
Gondozó épülete újul meg kívül-be-
lül, és ami most még fontosabb, vá-
lik sokkal takarékosabbá az Egész-
séges Budapest Program (EBP) se-

gítségével. A várhatóan tél végére 
befejeződő munkák nyomán a hő-
szigetelt falakon belül korszerűbb 
fűtési rendszer dolgozik majd, LED-
izzók világítanak, és megújult vi-
zesblokkok szolgálják a betegek és 
az itt dolgozók kényelmét – sorol-
ta a fejlesztés részleteit dr. Trippon 

Norbert, aki a helyszínen szemre-
vételezte a munkákat. Az örömbe 
azonban üröm is vegyül, sajtóhírek 
szerint elkészült ugyanis az a tör-
vénycsomag-tervezet, amely egye-
bek közt számol az önkormányzati 
szakrendelők, így az újpesti SZTK ál-
lamosításával is. Ennek a város nem 
örülne, mert az elmúlt években na-
gyon sokat tett azért, hogy javuljon 
az újpestiek ellátása, egy központo-
sítás pedig a tapasztalatok szerint 
veszélyeztetheti ezeket az eredmé-
nyeket - hangsúlyozta az alpolgár-
mester. 

Milliárdok az újpestiek 
egészségéért
A szakrendelő az EBP-program ke-
retében korábban már modern klí-
marendszert kapott, és idén meg-
újult a teljes informatikai hálózata 
is. Az önkormányzat pedig lecserél-
te az elavult kazánokat korszerű és 
hatékony berendezésekre, illetve 
korszerűsítette az épület világítá-
sát modern, LED-es fénycsövekkel. 

„Továbbá hatalmas előrelépés volt 
szintén az EBP-program keretében a 
mozgásterápiás centrum kialakítá-
sa is a hetedik emeleten, a tüdőgyó

gyászat pedig megduplázhatta kapa-
citását és bővíthette szolgáltatásait 
a harmadik emeleten, illetve az első 
emeleti igazgatási rész is felújítás-
ra került – hangsúlyozta dr. Trippon 
Norbert. A szakrendelő emellett fo-
lyamatosan új berendezésekkel, di-
agnosztikai eszközökkel gyarapszik, 
megkönnyítve az egészségügyi szak-
emberek és a betegek életét is – em-
lékeztetett az alpolgármester, aki félti 
a központosítástól az SZTK dolgozó-
it, mert ők így ide-oda vezényelhe-
tő állami alkalmazottakká válnának. 
A város ráadásul 2020-ban és 2021-
ben mindösszesen közel 500 millió 
forintot, idén pedig eddig közel 200 
millió forintot fordított rá. Ezért sem 
lenne fair, ha az állam elvenné az új-
pestiektől.  � CSG

El a kezekkel az SZTK-tól!

November 7-étől november 
11-ig vehették át idén az új-
pestiek a zöldhulladékgyűjtő 

FKF-es zsákokat. A kertes házak tu-
lajdonosai 20-20, a társasházak kép-
viselői 10-10 darab ilyen zacskót 
kaphattak az Újpesti Városgondnok-
ság Óradna utcai telephelyén, ahol 
már az első nap akkora volt az ér-
deklődés, hogy a nyitást előbbre 
kellett hozni, és új asztalt is mun-
kába kellett állítani. 

Hogy a hatalmas sor minél hama-
rabb elfogyjon, az osztásba beszállt 
dr. Trippon Norbert alpolgármester 
is, aki hangsúlyozta: az önkormányzat 
évek óta népszerű akciójának célja, 
hogy a zöldjavak megfelelő helyre ke-
rüljenek, és ne illegális hulladékként 
jelenjenek meg a kerület utcáin, vagy 

esetleg környezetszennyező módon 
eltüzeljék azokat. Ezeket a zsákokat az 
FKF elszállítja, a tartalmukból pedig 
hasznos komposzt lesz – tette hozzá 
az alpolgármester. Emlékeztetett arra 
is, hogy sok újpesti háznál talán már 
feleslegesek is ezek az FKF-es zacs-
kók, hiszen a kerületben idén indult 
nagyszabású zöld program nyomán 
több százan vehettek át az önkor-
mányzattól modern kerti komposz-
tálót, így ott a zöld javak már a ker-
teket gazdagítják. 

Ha azonban valahol még nincs 
ilyen, esetleg már megtelt, min-
denképp érdemes ezeket a zsáko-
kat használni. A Városgondnokság 
szakemberei továbbra is azt kérik, 
a zacskókba csak zöldhulladék ke-
rüljön, és olyan helyre tegyük őket, 

ahonnan a szemétszállítás napján 
könnyen el is tudják vinni az FKF-es 
autók. A méteres darabokra vágott, 

legfeljebb 10 cm átmérőjű faágakat 
kötegelve, a zöldhulladékgyűjtő zsá-
kok mellé kell kihelyezni. � CSG

Megszépül és korszerűbb lesz a Nyár utcai Mentálhigiénés Gon­
dozó épülete, amely azonban sajtóhírek szerint az újpesti SZTK-
val együtt hamarosan akár állami kézbe is kerülhet. Újpest be­
tegeit és egészségügyi dolgozóit is félti a központosítástól.  

Újpest bezsákolja az őszt
Idén is FKF-es zsákok kiosztásával segíti Újpest a zöldhulladék 
kulturált összegyűjtését és elszállítását. Van, ahol nem is kell 
ilyen zacskó, hiszen a kertekben már javában dolgoznak az ön­
kormányzattól tavasszal átvett komposztálók.
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Létezik-e annál nagyobb öröm az 
egyszeri szerkesztő számára, ha egy 
igazi „nagyágyú” igazol a csapat-
hoz? Aligha. S Majláth Mikes Lász-
ló tekintetében nem holmi zsurna-
lizmus az „élő legenda” szófordula-
tot alkalmazni. 

1997-ben Karinthy-gyűrűvel tün-
tették ki, majd négy alkalommal ér-

demelte ki a Bonbon-díjat. 2000-ben 
megkapta a Kollektív Joseph Pulitzer 
-emlékdíjat, legutóbb pedig Marton 
Frigyes-díjjal ismerték el az 1950-
ben született polihisztor életmű-
vét, aki a legendás Ludas Matyi és 
a Parabola alaptagjának számított. 
S a humor nagyágyúja tudásánál és 
sziporkázó szófordulatainál csakis a 

szerénysége nagyobb, arra azonban 
nagyon büszke, hogy már a dédszü-
lei is újpestiek voltak. 

– Meséljen egy kicsit az ősei tör-
ténetéről!

– Dédnagyapám 1906-ban köl-
tözött Újpestre, egy érsekújvári ár-
vaházból. Anyai dédnagyanyám pe-
dig 1908-ban született, természe-
tesen ebben a városban. Érdekes, 
hogy volt egy általános iskola egy-
koron az Attila utcában. Oda járt a 
nagyanyám, az anyám, és én magam 
is. Sajnos miután bezárt az iskola, 
mára teljesen lepusztult az épület. 
Édesanyám 18 éves sem volt, amikor 
1950. május másodikán megszült en-
gem az Árpád kórházban. Természe-
tesen előtte még felvonult a munka 
ünnepén, ahol – annak a rendje  és 
módja szerint mindent összeevett: 
vattacukrot, virslit, kolbászt. Ami-
kor rájöttek a szülési fájdalmak, meg 
volt arról győződve, hogy gyomor-
rontást kapott. Bevillamosozott hát 
az édesanyjával az Árpád kórház-
ba, ahol az orvos az anyám helyett 
a kissé termetesebb nagymamámat 
akarta megszüleszteni.

– Édesapja, a neves humorista 
nem próbálta meg lebeszélni er-
ről a „szakmáról”?

- Bár édesapámnak volt polgá-
ri hivatala is a városnál, mégis min-

denki ismerte, a jellegzetes könyvvel 
a hóna alatt. Mikes György ugyanis 
neves humorista volt, a Ludas Ma-
tyi főszerkesztő-helyettese és a Rá-
diókabaré állandó szerzője. Szin-
te könyörgött, hogy bármit válas�-
szak, csak humorista ne legyek. Azt 
mondta, ha nem leszek neves humo-
rista, hanem csak középszerű, akkor 
csak szenvedni fogok egész életem-
ben. Így megkerülve édesapámat 
annak főnökéhez, Földes Györgyhöz 
fordultam, aki beszervezett gyakor-
noknak a Magyar Távirati Irodába, 
ahol 1990-ig dolgoztam.

– Kérem, indítsa útjára a rova-
tát! Mire számíthatnak az Újpesti 
Napló olvasói Öntől?

– Kellemes, szellemes, színes, af-
féle „Majláth Mikes-es” történetek-
re, amelyekből nem hiányozhat az 
a jellegzetes újpesti hang. Néha fo-
gok sztorizni a családomról is, de fi-
gyelemmel kísérem a napi aktuali-
tásokat is, azokról is megírom majd 
a meglátásaim. Imádok kijárni az 
ócskapiacra is, és a Szúnyog-sziget 
a törzshelyem, ahol ki nem hagy-
nám a Vasmacska fogásait. Minden 
érdekel, ami Újpest és ami Káposz-
tásmegyer. Ide járunk ugyanis a fe-
leségemmel napi kétszer is nordic 
walkingozni. Nekem minden egyes 
macskakő és minden kocka me-
sél. De jöjjön akkor néhány címszó 
a glossza terveim közül: Szúnyog-
sziget, Víztorony, Károlyi kórház, 
Nyilasház, később Fény, majd Lux 
mozi, az Alkotmány, a Tündér, szob-
rok és emléktáblák, sztorik 1944-45- 
ből, 56-ból. És persze egy hamisítat-
lan és nagyon büszke újpesti család 
keserédes története.  � BJ

MADE IN ÚJPEST: a fedélzeten  
Majláth Mikes László!
„Sztárszerző” igazolt az Újpesti Napló csapatához, hiszen a jö­
vőben a Karinthy-gyűrűs humorista és író, a tősgyökeres újpes­
ti Majláth Mikes László tárcái olvashatóak lapunkban. A neves 
író és lokálpatrióta azt ígérte, valamennyi írása lila-fehér lesz. 
Fogadják szeretettel!

Aki nyitott szemmel jár Újpes-
ten, látja, hogy zajlik már a 
faültetés a kerület közterüle-

tein. Újpest Önkormányzata az őszi 
faültetési szezont jelképesen 3 fa el-
ültetésével indította el dr. Trippon 
Norbert alpolgármester, Varju Lász-
ló országgyűlési képviselő és Rácz 
Norbert önkormányzati képviselő 
vezetésével. Több mint félezer fács-
ka kerül ősszel a földbe, ezzel pedig 
év végére meghaladhatja a 2700-at 
a kerület közterületein 2019 óta el-
ültetett facsemeték száma. A faül-

tetési program pedig jövőre is foly-
tatódik, hiszen az, hogy Újpest 20-
30 év múlva mennyire lesz élhető, 
az ma dől el – hangsúlyozza dr. 
Trippon Norbert alpolgármester.

 A kétszer-háromszor iskolá-
zott, előnevelt kis fácskáknak (ju-
har, hárs, platán stb.) a szakem-
berek mindenhol gondosan meg-
ágyaznak: kiássák, majd egy teljes 
talajcsere után visszatemetik a tá-
gas ültetőgödröket, így várják Új-
pest kis jövevényeit, amelyek öntö-
zőcsövet, még gyönge törzsükre pe-

dig speciális védelmet is kapnak. A 
faiskolából éppen csak kikerült cse-
metékről, amelyeket a hároméves 

fenntartási kötelezettség is vigyáz, 
az Újpesti Városgondnokság szak-
emberei gondoskodnak. � CSG

Aki fát ültet, a jövőt építi
Több mint 500 facsemetét ültetnek el ősszel Újpest közterüle­
tein, a 2019 óta földbe került fácskák száma év végére így meg­
haladja a 2700-at, az önkormányzat faültetési programja pe­
dig folytatódik, hiszen mindig is az ősz a faültetések legideá­
lisabb időszaka.
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Félkörívben elrendezett széke-
ken ülő férfiak és nők, egészen 
fiatalok és idősebbek is helyet 

foglalnak közöttük. Közös bennük, 
hogy keresztnevük elmondása után 

mindig hozzáteszik azt, hogy „alko-
holista”. Ez nem egy amerikai film 
részlete, hanem éppen Káposztás-
megyeren vagyunk, ahol az egyik 
panellakás földszinti termében min-
den szerdán összegyűlnek az Ano-
nim Alkoholisták. 

Ők olyan az emberek, akik fel-
ismerték, hogy komoly problémát 
okoz az életükben az alkohol, és haj-
landóak tenni káros szenvedélyük el-
len. Az orvosi esettanulmányok és a 

tapasztalatok szerint rendkívül so-
kat segít a sorstársi közösség: mi-
lyen erő lakozik abban, ha egymást 
segítik az ugyanabban a csónakban 
evező szenvedélybetegek. Bár elsőre, 

sőt, másodjára is furcsának hangoz-
hat az, hogy szeszesitalt már egyál-
talán nem fogyasztó emberek mégis 
alkoholistának nevezik saját magu-
kat, ez sem véletlen. Orvosok, szak-
emberek és maguk az érintett egy-
kori nagyivók is úgy tartják, az alko-
holizmusból nem lehet kigyógyulni, 
viszont egyes lépések és egy életen 
át tartó lelki munka révén elérhető 
a józanság, a teljes mértékű abszti-
nencia. Amelyre nagyobb szükség 

lenne országszerte, mint valaha: az 
ENSZ Egészségügyi Világszervezete 
szerint hazánkban legalább 900 ezer 
alkoholbeteg személy él, tehát min-
den család érintett Magyarországon. 
De most térjünk vissza Káposztásme-
gyerre, az AA-meetingre, ahol – az 
előítéletekkel ellentétben – rendkí-
vül rendezett, csillogó szemű és har-
monikus személyek osztják meg ér-
zéseiket és tapasztalataikat.

 Bizony, nem könnyű megten-
ni az első lépést, és elmerészked-
ni egy ilyen gyűlésre. János életé-
ben először érkezett ilyen meeting-
re, hiszen ráeszmélt, problémája van 
az itallal, és segítségre van szüksé-
ge. Talán neki örülnek társai leg-
jobban, hiszen - ahogy mondásuk 
tartja - mindig az újonnan érkező a 
legfontosabb. A kissé megilletődött 
János azonnal kap az egyik társától 
egy «24 óra» feliratú bilétát egy ha-
talmas ölelés kíséretében. „Fontos 
vagy egyszeri és megismételhetet-
len érték. Ha elvesznél, az jóvátehe-
tetlen lenne!” - mondja el az éppen 
egy napja józan Jánosnak társnője 
az egyik alap szlogent. A bilétát át-
adó Éva már 482 napja nem fogyasz-
tott alkoholt, az Éva mellett ülő Ale-
xa pedig 78 napos. Itt mindenki 

tudja, hogy mikor emelte utoljára a 
szájához a poharat, a többi, „fiata-
labb” társára motiválóan hat, hogy 
ilyen sokáig is lehet józanul és bol-
dogan élni. Ugyanakkor egyáltalán 
nem a számok bűvöletében telnek 
a mindennapjaik az Anonim Alko-
holistáknak, akik szerint az a legfon-
tosabb, hogy „csak a mai nap” ne 
igyanak, s ki tudja, mit hoz a jövő. 
Ugyanis a „soha többet” fogadalom 
rémisztően hathat, azonban a csak 
a „mai nap” nem fogyasztok alko-
hol már sokkal barátságosabb lehet.

 Az egyórás gyűlés második felé-
ben a résztvevők a saját történetei-
ket mesélik el, még aktív alkoholis-
ta korszakukról. Legyen annyi elég, 
a legborzasztóbb és legkilátástala-
nabb helyzetből is van út annak, aki 
hajlandó letenni a poharat és komo-
lyan veszi az Anonim Alkoholisták 
programját és életmódját. Ami egy-
általán nem „szekta”, sőt! Sokkal in-
kább sorstársi és baráti közösségnek 
nevezhető, ahol senki sem szégyel-
li korábbi „rémtetteit” vagy éppen 
jelenlegi érzéseit a másik előtt. Hi-
szen az őszinteség gyógyít. Rendkí-
vül gyorsan el is röppen az egyórás 
meeting, amelynek végén a tagok – 
hagyományosan – elmondják az úgy-
nevezett békeimát. Amely nemcsak 
az alkohol-, hanem az élet valamen�-
nyi területén hasznosítható. � BJ

Fontos vagy, egyszeri és megismételhetetlen!

Harc az alkohol ellen

Az utóbbi években egyre népszerűbbé vált Magyarországon is 
a „száraz november”, melynek lényege, hogy az adott hónap­
ban az ember nem iszik alkoholt, tudatosan távol tartja magát 
az italtól. Egyeseknek viszont nemcsak a november, hanem 
az egész év alkohol nélkül telik el, holott korábban komolyan 
meggyűlt a bajuk az itallal. Az Anonim Alkoholisták újpesti 
gyűlésén jártunk.

Város-, ország-  
és világszerte elérhető
Az újpesti AA minden szerdán 
18 órától várja az érdeklődő­
ket, érintetteket Káposztás­
megyeren a Külső Szilágyi út 
14. szám alatt. Akinek nem jó 
az időpont, az másik gyűlést 
is választhat, városszerte. Sőt, 
angol nyelvű, továbbá online 
meetingek is léteznek azok 
számára, akik változtatni sze­
retnének.

Az Anonim Alkoholistákat 1935-
ben egy alkoholbeteg orvos, 
Bob és egy ugyancsak szen­
vedélybeteg üzletember, Bill 
alapította meg. Ugyanis rájöt­
tek, hogy a sorstársak őszinte 
beszélgetése csodákra képes. 
1939-re már mintegy 100 alko­
holistának sikerült józannak 
maradni Bill és Bob módsze­
rével. Magyarországon körül­
belül 170 anonim alkoholisták 
közössége működik; a legelső 
magyar AA-gyűlést 1988-ban 
tartották.

„Istenem, adj lelki békét, annak elfogadására, 
 amin változtatni nem tudok, bátorságot, 

 hogy változtassak azon, amin tudok, 
 és bölcsességet, hogy felismerjem a különbséget.”

ILLUSZTRÁCIÓ
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1825. november 3-án a pozsonyi or-
szággyűlésen határozták el a magyar 
rendek a Magyar Tudományos Aka-
démia létrehozását, 1997 óta ekkor 
ünnepeljük a magyar tudomány nap-
ját, és ekkor hajt fejet Újpest is - im-
máron 22. éve – így és itt nagy tudó-
sai munkássága előtt.

A város emblematikus épületé-
nél elsőként Szöllősy Marienne em-
lékezett, majd elhelyezte a tisztelet 
virágait Újpest Önkormányzata, az 
Újpest Városvédő Egyesület, az Új-
pesti Közművelődési Kör, az Újpes-
ti Helytörténeti Alapítvány, a Károli 

Gáspár Református Egyetem Peda-
gógiai Kara, a Magyar Ingatlangaz-
dálkodók Szövetsége, a Demokrati-
kus Koalíció és a Budapesti Műsza-
ki Szakképzési Centrum. 

A megemlékezés után nyitotta 
meg kapuit a 95 éves intézmény régi-
új múzeuma is. Az Urbán Kornél tanár 
úr hagyatékán építkező izgalmas tár-
lat nemcsak tartalmában bővült, de 
nagyobb helyre is költözött, a kiállítás 
pedig nem csak a technika szerelme-
seinek lehet érdekes, hiszen végig-
kíséri látogatóit a nagy múltú újpes-
ti iskola történetén is, így sokan akár 

személyes emlékeikkel is találkozhat-
nak – mondta el az Újpesti Naplónak 
Ziegler Tünde Edit, a BMSZC Újpesti 
Két Tanítási Nyelvű Műszaki Techni-
kum igazgatója.

A múzeum az iskola nyitvatartá-
si idejében, hétköznaponként 8-től 

5-ig várja a látogatókat, de ha valaki 
e-mailben egyeztet, akár máskor is 
jöhet. Belépődíj nincs, ám aki segíte-
ni akar az intézménynek, az az iskolai 
alapítványon (umszki.hu/alapitvany/
land-lend-alapitvany) keresztül ezt 
megteheti. � CSG

Főhajtás az akadémikusok előtt
Városunk ismét a Két Tanítási Nyelvű Műszaki Technikum 
(UMSZKI) falán lévő emléktábláknál tisztelgett az elhunyt új­
pesti akadémikusok munkássága előtt. Ezen a napon nyílt meg 
a 95 éves szakképző iskola megújult és tágasabb helyre köl­
tözött múzeuma is, amely az intézmény nyitvatartása alatt in­
gyenesen látogatható.

Veronika
Én már nyáron elkezdtem készül-
ni a karácsonyra. Kertes házban la-
kom, elrakom a befőtteket, a fáim 
terméseit. Ezekből a befőttekből, 
saját készítésű bodzaszörpökből és 
nyalánkságokból állítok össze aján-
dékcsomagokat a szeretteim számá-
ra. 8 liter csokilikőrt is főzök, már 
rég beszereztem ennek is az alap-
anyagát. Most, novemberben a sző-
nyeget tisztíttattam ki, hogy szép le-
gyen, és már elkezdtem a nagyta-
karítást is. A pénzgyűjtést is időben 
elkezdtem, de a karácsony szent, 
nem lesz kevesebb étel az asztalon. 
Inkább tudatosan vásárolok, szétné-
zek a kínálatnál. Ugyanaz a habtej-

szín például az egyik üzletben 618 
forint, míg a másik boltban 349 fo-
rintért vettem meg.

Csilla

Több mint 40 éven át voltam óvo-
dapedagógus, tavaly nyugdíjba vo-
nultam. A gyermekeket és a családo-
mat is arra neveltem, hogy inkább 
a lelkiséget éljék meg az advent és 
karácsony idején. Előre gondolko-
dó vagyok, nem szeretek kapkodni, 
az ajándékokat például már megvet-
tem. Én imádom megélni az ünnep 
előtti várakozást. Ilyenkor színház-
ba, moziba járunk a családommal, 
együtt vagyunk, töltekezünk, nem 
a rohanásról szól ez az időszak szá-

munkra a lányommal és a férjem-
mel. Úgy érzem, a nagy rohanásban 
képtelenség azonosulni az advent-
tel, a várakozással. Ahogy minden 
családnál, én is próbálok lecsippen-
teni a költségekből, de a klasszikus 
fogásokhoz, a halhoz és a töltött ká-
posztához ragaszkodunk, e nélkül 
nincs karácsony.

Alexandra
Még nem kezdtem el a karácsonyi 
készülődést, bár korábban már ok-
tóber-novemberben elkezdtem vá-
sárolgatni, idén nem úgy jött ki a 
lépés. Viszont a terveim szerint 
december elején már elkezdem az 
otthonunk díszítését, ami nagyon 

fontos számomra. Szeretem a vál-
tozatosságot, minden évben más és 
más színű díszekkel ékesítem a la-
kásunkat. Tudom, hogy kissé meg-
csúsztam az ajándékok beszerzésé-
vel, de még sajnos nem volt rá időm.

József

Hétgyermekes apaként itt az ideje, 
hogy elkezdjem a készülődést. Elő-
ször mindig megnézem az árakat az 
üzletekben, és eldöntöm, mit sze-
retnék. A feleségemmel korábban 
elhatároztam, csakis a legszüksé-
gesebbeket fogjuk ajándékozni, de 
mind a hét gyerek és a tizenkét uno-
ka is ajándékot fog kapni. Bár a gye-
rekeink kérték, hogy ne kapjanak 
tőlünk semmit, de ezt sose tudjuk 
betartani. Az árdrágulás miatt meg 
kell húznunk a nadrágszíjat, példá-
ul már nem teszünk szaloncukrot a 
fára, maradnak az évtizede őrzött 
díszek. 

ÖN készül már a karácsonyra?
Elárasztja az üzleteket a karácsonyi dekoráció, s bár november közepén járunk, már minden­
hol karácsonyi dalok csilingelnek a bevásárlóközpontokban. Egyre több ember kezdte el be­
szerezni az ünnep ajándékait és kellékeit. Mások viszont csak most, vagy éppen decemberben 
kapnak a fejükhöz. Az Újpesti Napló annak járt utána, vajon elkezdődött-e már nálunk a nagy 
karácsonyi roham.
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Barátaim, az elmúlt két hétben folyta-
tódott a munka az Országházban, az 
Árnyékkormányban és Újpesten egy-

aránt. Ismét több felszólalásom volt a Par-
lamentben. Interpellációs kérdést tettem 
fel a kormánynak: „Miért a magyarok kap-
ják a legdrágábban a gázt Európában?” Eu-
rópa végre fellélegezhetett, amikor nagyjá-
ból három héttel ezelőtt a gáz világpiaci ára 
egyéves mélypontra jutott, ezzel pedig ha-
tod annyiba kerül, mint tavaly ilyenkor. Az 
európai háztartások megnyugodtak, min-
denki egy kicsit feljebb tekerte a fűtést. Eu-
rópa tehát elkerülte a rezsiválságot, ahogy 
elkerülhette volna Magyarország is. Mély-
ponton van a gáz ára, a magyarok mégsem 
lélegezhetnek fel, mert az Orbán-kormány 
ennek ellenére is érvényben hagyja a hétsze-
res rezsiemelést.

Az Országgyűlésben határozottan tilta-
koztam, mert a kormány el akarja venni tő-
lünk a jól működő Újpesti Szakorvosi Rende-
lőintézetet! A kormány egy kiszivárogtatott 
új javaslata szerint államosítaná a szakren-
delőket. Az Orbán-kormány nem növelheti 
tovább a káoszt és az egészségügy válságát!  
Meggyőződésem, hogy az intézkedés sérti a 
betegek és az egészségügyi dolgozók érde-
keit, mert ez újabb forráskivonást jelent az 
egészségügyből. 

Újpest-Angyalföld képviselőjeként felhá-
borítónak tartom az államosítást, csak néz-
zünk rá az egészségügyi rendszerre, azokra 
a kórházakra, amelyeket fenntartanak, azok 
milyen állapotban vannak! Ezzel a megol-
dással a pártállam újabb lépést tesz az ön-
kormányzatiság leépítésére, jogaink csök-
kentésére, a teljes kiszolgáltatottság kiépí-
tésére.

Ne engedjük elrabolni azt, ami a miénk! 
Az elmúlt napokban elkezdtünk aláíráso-
kat gyűjteni az Újpesti Szakorvosi Rendelő-
intézet államosítása ellen! Védjük meg ma-
gunkat! 

És itt a példa máris, hogy az egyre növek-
vő állampárti hatalom mire képes: megdöb-
benésemnek adtam hangot, - és ezt folytatni 
is kívánom - hogy a Tungsram sikeres csőd-
egyezségét az állami tulajdonban lévő, Szij-
jártó Péter miniszter felügyelete alá tartozó 
EXIM Bank akadályozta meg és ezzel a fel-
számolásba taszította a nagy múltú gyárat.   

Az Árnyékkormány tagjaként felháborító-
nak tartom, hogy a 40%-os élelmiszer inflá-
ció ellen semmit nem tesz sem az MNB, sem 
a kormány. Szerintünk egy ilyen helyzetben 
azonnali és drasztikus beavatkozásra van 
szükség: ideiglenesen legalább az év végéig 
el kellene törölni az alap élelmiszereket terhe-
lő áfát! Az Orbán-kormány költségvetése ma 
elképesztő összegű bevételekhez jut abból, 
hogy a családok minden pénzüket élelmisze-
rekre és rezsire költik. Ezekről az adóbevéte-
lekről a kormánynak le kell mondania.

Nálunk az Árnyékkormányban fontos, 
hogy a munkavállalók képviselőivel folyama-
tosan egyeztessünk, ismerjük a napi prob-
lémákat és kapcsolatot tartsunk velük. Úgy 
gondolom csak így lehet felelősen és odafi-
gyelve döntéseket hozni. 

Az elmúlt héten Rabi Ferenccel, a Bánya- 
Energia- és Ipari dolgozók szakszervezeté-
nek elnökével találkoztam. Szóba került az 
a legújabb kormányzati bányanyitási ötlet, 
melynek szinte semmi értelme nincs a meg-
beszélések alapján. A minisztérium mégis azt 
kérdezi az iskoláktól és kéri a lakosság jelent-
kezését, hogy aki barna kőszénnel akar fűteni 
az jelezze annak mennyiségi igényét. 

Az Árnyékkormány és a DK az év vége és 
az ünnepek közeledtével egy nagyszabású 
karitatív akcióba kezdett, „Legyél Te is re-
zsimentő” elnevezéssel. Az akció során kifi-
zetjük egy-egy rászoruló család karácsony 
előtti rezsiszámláját. Az ország számos pont-
ján hoztunk létre Rezsipontokat, ahol segí-
tünk az embereknek, ha Rezsimentő (támo-
gató) szeretne lenni, vagy éppen segítségre 
lenne szüksége. Újpesten a DK frakció iro-
dában (Szent István tér 22.) működik a Re-
zsipont, hétfőn, szerdán és pénteken 15 és 
17 óra között.

Van feladat tehát bőven és tesszük a dol-
gunkat. Rohanó tempóban dráguló megélhe-
tés, amit szerettünk volna elkerülni, de saj-
nos nem sikerült. Most van szükség igazán az 
egymás iránti figyelemre és ahol szükséges a 
közvetlen segítségre. 

Tartsatok velem továbbra is! Két hét múl-
va újra jelentkezem. Találkozásainkat foly-
tatjuk a személyes rezsi fogadóórán, melyre 
a +36 20 383 4549-es telefonszámon, vagy a 
kepviselo@varju.hu e-mail-címen tudtok je-
lentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Bánatosnak tűnik, Pelikán! Mi a baj?
– Ne is kérdezze, Virág elvtárs! Az a büdös kö-

lyök nem eszik.
– Enni kell, Pelikán! Miért nem eszik a gye-

reke?
– Hát van, hogy azért, mert nincs mit. De 

amikor lehetne, akkor sem eszik.
– Miért, mit kapott legutóbb?
– Először egy nyaklevest, de utána spenótot.
– És mi volt a feltét?
– Virág elvtárs, mi ezzel úgy vagyunk, mint 

szeretett vezérünkkel. Feltétel nélkül esszük… 
Izé… feltét nélkül. De ennek a bitang kölyöknek 
semmi se jó. A múltkor is, azt mondta a maka-
rónira, hogy NER-tészta.

– Hogyhogy Ner-tészta? Miért?
– Hát mert szerinte az úgy készül, hogy ki-

lopják a közepét…
– Ugyan már, ez hülyeség! Mit csinálnának 

azzal az állítólag kilopott közepével?
– Azt hiszi a gyerek, hogy abból lesz a spa-

getti.
– Látja, nem is olyan buta a maga gyereke, 

Pelikán! Jár már iskolába?
– Jár, csak nem tudom, hogy minek?
– Hogyhogy, minek? Hát tanulni!
– Ahhoz tanító is kellene, Virág elvtárs…
– Van elég tanárunk, tanítónk! Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Honnan tudni, 

hogy elegen vannak?
– Nem látta a napokban mennyien kint vol-

tak a tüntetésen?
– Tényleg rengetegen voltak, de állítólag a 

szülők is ott voltak velük, meg a diákok is…
– Elég! Ezen most nem nyitok vitát, elvtár-

sam! Amikor tűrnünk kell, akkor mi tűrünk. Ezt 
ajánlom magának is.

– Tűrök én, Virág elvtárs, csak nekem már a 
gatyám is olyan, mint az ötvenhatos zászlónk.

– Nemzeti színű?
– Nem. Lukas!
– Sajnálom Pelikán, de takarékoskodnunk 

kell minden vonalon! Most például takarékossá-
gi okokból leáll a libegő.

– Akkor új járat indul, Virág elvtárs!
– Milyen új járat?
– Hát a lihegő…
– Nyugalom, Pelikán, most nehéz idők járnak, 

de pártunk és kormányunk mindent megtesz, 
hogy elviselhető legyen! Hamarosan újabb élel-
miszerek kapnak ársapkát.

– Én ehhez nem értek, Virág elvtárs, tetszik 
tudni, hiányoznak az ideológiai alapok, de félek 
az újabb ársapkáktól.

– Miért fél?
– Hát azért, mert ahogy az egyik tejre bevezet-

ték, szinte azonnal el is tűnt a boltokból. Attól tar-
tok, hogyha például a tojásra is bevezetik, ki fog 
derülni, hogy ársapkában nem tojnak a tyúkok.

– Maga csak ne aggódjon! Ne feledje, mi sen-
kit nem hagyunk az út szélén!

– Ez rendben van, Virág elvtárs, de mit csiná-
lunk azzal a rengeteg emberrel ott az út szélén?

– Azoktól majd kérünk valamit… � EJ

Virág és Pelikán
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Ez már a harmadik őszi bazár, ahol 
egyedi kézműves termékek és fog-
lalkozások várják az érdeklődő csa-
ládokat és második garázsvásár a 
Csillagberek iskolában, amelyre 
mindenkit szeretettel várnak. A ga-
rázsvásáron megunt, kinőtt holmi-
kon, könyveken, háztartási berende-
zéseken, ruhákon és bármilyen ott-
honi „kincsen” lehet túladni, vagy 
éppen valami szépséget beszerez-
ni, kifejezetten jutányos áron. A ga-
rázsvásárra 1500 forintért bérelhe-
tő asztal, az árusító asztalok az Ár-
pád úton található iskola udvarán 
állnak majd. A garázsvásárhoz re-

gisztráció szükséges, az alábbi cí-
men: babamamakacatos@gmail.com

A garázsvásárból befolyt adomá-
nyokat - asztal bérleti díját és az el-
adók által felajánlott összeget a be-
vételből - az iskola energiaköltségé-
nek fedezésére fordítják.

A szombati esemény másik fő 
attrakciója a jótékonysági sütivásár 
lesz. Itt a szülők által elkészített sü-
teményt lehet megvásárolni. A fi-
nomságokért kapott adomány révén 
a Csillagberek Waldorf Alapítványt 
támogathatják. A színes családi na-
pon nemcsak a kereskedelemé lesz 
a főszerep, hanem számos izgalmas 

programmal készül az újpesti Wal-
dorf. Lesznek zenés programok és 
színpadi előadások. Gyerekjátszót 
és  szabadtéri játékokat rendeznek 
be kicsiknek és a nagyobbacskák-
nak. És nem maradhat el az egész-
séges étkeket felvonultató büfé sem, 

továbbá kávéházat is létrehoznak, 
hogy egy gőzölgő fekete mellett be-
szélgethessenek a szülők. Az őszi ba-
zár és vásár időpontja: 2022. novem-
ber 19-én szombaton, 10:00-14:00 
óra között. A helyszíne pedig a IV. ke-
rület Árpád út 161-163. � ÚN
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Az állásbörzét november 30-án 14 
órától tartják a Polgár Centrum-
ban. A belépés díjmentes, akár-
csak a felkészítő tanácsadás és 
az előadások. A börzét az “Új-
pest Kapuja” térségmegújítási és 
városrehabilitációs projekt kereté-
ben (VEKOP-6.2.1-15-2016-00001) 
szervezik, annak érdekében, hogy a 
munkavállalók lakóhelyéhez közeli 
vagy onnan könnyen megközelíthe-
tő munkalehetőségeket ismerhesse-
nek meg. Az egyéni tanácsadásokon 
a szakértők segítik az érdeklődőnek 
elkészíteni a személyes önéletrajzot, 
amely a legmodernebb követelmé-
nyeknek is megfelel. Így a személyes 
állásinterjúra már ütős és profi CV-
vel érkezhet az álláskereső.  Az Új-
pesti Állásbörze egyben jó alkalom 
arra, hogy találkozzon a munkavál-
laló a kiállítókkal, és kipróbálja, ho-
gyan kommunikáljon munkaadókkal.

Így készülhet az állásbörzére:
	Hozzon magával nyomtatott ön-

életrajzot!
	Érdemes készülni egy pár mon-

datos szakmai bemutatkozással. 

Az Újpesti Állásbörze remek alka-
lom arra, hogy gyakorlatot sze-
rezzen a bemutatkozásban.

	Öltözködjön fel elegánsan, de ké-
nyelmesen, amiben jól érzi ma-
gát! 

	Fogalmazza meg mit és hogyan 
szeretne dolgozni! Itt a munká-
ban várt körülményeket és célo-
kat érdemes tisztázni. Elsősor-
ban olyan alapvető szempontokat 
kell tisztázni, hogy milyen mun-
kakörben milyen iparágban, mi-
lyen munkabeosztással, milyen 
bérért, hol stb.

	A fentiekből kiindulva gondoljon 
végig, vagy írjon össze alapve-
tő kérdéseket a munkaadók felé! 
Ne feledje, nemcsak a munkaadó, 
hanem a munkavállaló is választ 
egy kiválasztási folyamatban.

	Több típusú interjúzási techniká-
val találkozhat. Ha valami nem úgy 
ment ahogy tervezte, esetleg ros�-
szul érezte magát benne, nem hoz-
ta a formáját, fontos, hogy akkor 
se keseredjen el! Tekintse tanulási 
lehetőségnek, hogy a következőre 
tudatosan készülhessen!

Állásbörze Újpesten
Szeretne a lakóhelyéhez közel dolgozni? Szeretne minél több 
időt tölteni a családjával? Nézze meg milyen állásokat kínálnak a 
cégek a környéken, ahol lakik! Ugyanis állásbörze lesz Újpesten!

Sütivel és otthoni kincsekkel 
a rezsiköltségekért
Garázsvásárt, őszi kézműves bazárt és sütivásárt rendez a Csil­
lagberek Waldorf Iskola. A november 19-i esemény egyértelmű 
célja az, hogy az így befolyt összegből ki tudják fizetni a meg­
növekedett rezsit.
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Egy, a korát megelőző
topmenedzser

A Kossuth Kiadó gondozásában megjelent kötet 
szerzője többek között az Újpesti Helytörténeti 
Értesítő szerkesztője, aki több írásában is foglal-
kozott a zsidó származású legendás gyáros életé-
vel, műve is egy ilyen tanulmánysorozatból tere-
bélyesedett könyvvé. A szerzőt Vámos Éva, a MÚ-
OSZ Kulturális Szakosztályának elnöke faggatta a 
könyvről, Aschner Lipót életéről és az ettől elvá-
laszthatatlan Tungsramról.

Egy télikabáttal kezdődött
Rojkó Annamária könyvének igazi érdekességét 
nem a száraz lexikális információk adják, hiszen 
sokan, sok helyen megírták már Aschner Lipót 
életének sorsdöntő állomásait, a cégvezér karri-
erjének olyan mozzanatairól azonban már keve-
sebbet tudunk, amelyekre a kötetben olvasható 
anekdoták világítanak rá. Ilyen írás az az 1937-es 
interjútöredék is, amelyben Aschner arról mesél, 
hogyan is került ő Budapestre, az Egyesült Izzó 
élére. Az Egy ócska télikabát regényét Rojkó An-
namária fel is olvasta a hallgatóságnak:

„Egész karrieremet egy ócska télikabátnak 
köszönhetem. Negyvenöt évvel  ezelőtt a pozso-
nyi Taussig J. és Fiai textilcégnél voltam gyakor-
nok. Nyitráról kerültem oda, ahol elvégeztem a 
polgári iskolákat és a kereskedelmi tanfolyamot. 
Kilenc gyerek volt odahaza, az apám szegény 
korcsmáros, a havi 30 forint fizetésből 10 forin-
tot haza kellett küldeni. Stein Emil, a Kereskedel-
mi Bank vezérigazgatója, aki ugyanennél a cég-
nél volt, tanúm lehet, hogy ezt a kevés pénzt is 
jól beosztottam és szorgalmasan dolgoztam. Volt 
egy Glück nevű kollégám, kedves, tehetséges fiú, 
csak nagyon könnyelmű és mulatós. Egy napon, 
1891-ben — keserves decemberi hideg volt —, azt 
mondta ez a Glück: „Te Aschner, nekem itt nagyon 
meleg lett a lábam alatt a talaj. Sok az adósságom, 
itt kell hagynom Pozsonyt. Ma este utazom. Van 
is már kilátásom állásra Pesten, de nem mehetek 
télikabát nélkül bemutatkozni. Add kölcsön a téli-
kabátodat. Két nap múlva postán visszaküldöm.” 
Szerettem ezt a fiút, kölcsönadtam a télikabátot. 
Múltak a napok, majd megfagytam, a kabát csak 
nem jött vissza.

Borzasztó bajban voltam, muszáj volt 10 fo-
rint előleget kérnem, hogy másik kabátot vehes-
sek, mert az enyémről nem kaptam hírt. Pár hó-
nap múlva, már amikor tavaszodott, kapok egy 
levelet Pestről. Azt írja á Glück: „Te Aschner, a té-
likabátot már nem tudom visszaküldeni, mert el-
adtam. De nekem itt Pesten is forró lett a lábam 
alatt a talaj, innen is mennem kell. Pedig elég jó 
állásom van az Újpesti Villamossági Részvénytár-
saságnál, 50 forint fizetéssel. Hálából, amiért köl-
csönadtad a télikabátot, behozlak ide a gyárba. 
Küldjél egy ajánlatot: a többi az én dolgom.” Pár 
nap múlva jött egy távirat: „Akzeptiert, kommet 
sofort.” Akkor még németül vezették az üzletet. 
Most negyvenöt éve, hogy a Glücknek kölcsön-
adott télikabát besegített ide Újpestre a Villamos-
sági és Izzólámpagyárba.

— És mi lett a Glückkel?
— Szegény fiú Kolozsvárott főbe lőtte magát.”
Ilyen történetek szövik át a könyvet, amelyek-

ből képet kapunk Aschner Lipót személyiségéről, 
szigorú személyzeti politikájáról, üzleti éleslátá-
sáról, becsületes, a hivalkodást nem tűrő jelle-
méről, előremutató vezetői stílusáról és innová-
ciós készségéről. Megtudjuk, hogyan vált a keze 
alatt az Egyesült Izzó a modern vállalati kultúra 

egyik hazai zászlóshajójává és miként illeszkedett 
ebbe a modellbe Aschner fejlett szociális érzéke, 
amelynek köszönhetően az újpesti cég munkásai 
számtalan népjóléti intézkedést élvezhettek. Neki 
volt köszönhető az is, hogy az Izzóban a kor je-
les feltalálói és kutatói kaphattak munkát, akiket 
a második világháborús zsidóüldözések során is 
igyekezett védelmezni.

Alkonyati fények
A kötetből az is kiderül, miként festett az a budai 
villa, ahová a vállalat vezetője és családja Aschner 
1934-es nyugdíjazása után költözött. A ma is álló 
épület története is érdekfeszítő, pláne, hogy tud-
juk: Magyarország német megszállása után Adolf 
Eichmann vette birtokba az Apostol utcai kúriát. 
A könyvben a cégvezető németországi elhurco-
lásáról, a koncentrációs táborban átélt szenve-
déseiről és a váltságdíj fejében történt szabadu-
lásáról is olvashatunk.

A beszélgetés során arról is szó esett, hogy a 
kommunista érában az Egyesült Izzó, bár szoci-
alista irányítás alá került, megmaradt részvény-
társaságnak. Ennek oka az volt, hogy a vállalat így 
nem veszítette el a külföldi tulajdonait és birtokait.

Rojkó Annamária arról is beszélt, hogy 
Aschner, miután Rákosi Mátyásék hazahozatták 
Svájcból, bár szerény körülmények közé kény-
szerült, haláláig bejárt a Tungsramhoz dolgoz-
ni, hiába egzecíroztatta és bélyegezte népnyú-
zónak az új vezetés.

TARI TAMÁS

Kettős évfordulót ünnepelhet Újpest: idén 150 éve született, il-
letve 70 éve hunyt el a város legnagyobb jótevője, Aschner Lipót. 
Ebből az alkalomból került sor november 11-én egy rendhagyó 
könyvbemutatóra a Magyar Újságírók Országos Szövetsége (MÚ-
OSZ) székházában. Bár Rojkó Annamária, „Aki a korát megelőz-
te” – Egy topmenedzser Újpestről című munkája 2011-ben látott 
napvilágot, 2022-ben vált igazán aktuálissá.

A híres Tungsram-plakát, amelyhez a legenda 
szerint Aschner felesége állt modellt
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Az ódon zöld falak között min-
denhol Chesterfield-típusú 
bútorok fogadják a betérő-

ket. A selyemtapétákról híres-neves 
magyar művészek karikatúrái néz-
nek le ránk., Latinovits Zoltán, Psota 
Irén, Sinkovits Imre, Hofi Géza vagy 
éppen Karinthy Frigyes arcképével 
találkozhatunk. Az egyik asztalkán 

pedig egy működőképes gramofon 
díszeleg. Napjaink meseországába  
érkezik az, aki –  betér az október-
ben újranyitott Külvárosi Kávézó-
ba. Ahol valami miatt közös neve-
zőre került Stohl András, Moldova 
György, Dercze Tamás, Dunai An-
tal és Balázs Fecó is. No de miért? 
Mindannyian törzsvendégei voltak 
a Külvárosi Kávéháznak, s személy-
re szóló poharuk is van a kávéház-
ban. Olyan ez a hely, mint egy újpes-
ti Pickwick club, ahol a hagyomány, 
a minőség és a fiatalos lendület ad 
randevút egymásnak. Talán nincs 
is olyan ember Újpesten, akinek ne 
lenne meg a maga története az iko-
nikus kávézóról, amelyet úgy is ne-
veznek, hogy a „Ragályi Elemér-féle” 
kávézó. Nos, nem alaptalan a jelző, 
hiszen a korábbi tulajdonos, Bor-
bély László és a Kossuth-díjas ope-
ratőr Ragályi Elemér máig is szívbé-
li jóbarátok.

Az Oscar-díjas operatőr révén 
mindig ellátogattak az éppen Bu-
dapesten forgató szupersztárok.. 
Így ihatott meg a betérő vendég kö-
zösen egy kávét – vagy akár vala-
mi mást - Robin Williams, Whoopy 
Goldberg, Larry Hagman, Michael 
York társaságában. Most új időszá-
mítás veszi kezdetét, hiszen októ-
bertől ismét mindenkit vár a legen-
dás Külvárosi, amely három, bará-
ti család összefogásából nyílhatott 
meg. A vezetőnők, Szépe Szilvia és 

Stohl Rebeka (képünkön) azt ígérik, 
visszahozzák az étlapra a legendás 
rokfortos palacsintát, és lesz majd 
Borbély-húsleves is, reggelire pe-
dig mindenféle kencével, mártás-
sal és jófalattal várják a betérőket. 
„Eleinte azt hittük, csak egy kávé-
ra vagy italra néznek be majd hoz-
zánk, de tévedtünk. Már az első 
napon meleg ételt akartak nálunk 
enni, igénylik az a’ la carte-t.”

A Külvárosi Kávézó hamisítatlan 
hangulata és berendezése adja ma-
gát, hogy filmforgatásokhoz is bér-
be vegyék. A tulajdonosok nem tit-

kolt célja, hogy akár forgatások, akár 
privát események esetében: születés-
nap, esküvő, céges buli vagy legyen 
bármilyen rendezvény, jusson eszé-
be a vendégeknek, hogy itt szeret-
nék megtartani a ceremóniát. „Na-
gyon szeretnénk majd borvacsorá-
kat és egyéb különleges esteket is 
rendezni. Szeretnénk, ha kultúrával 
és művészettel is megtelne ez a hely: 
tervezünk felolvasó esteket, divatbe-
mutatókat, és erősen dolgozunk raj-
ta, hogy zongoraszó kíséretében fo-
gyaszthassanak a Külvárosi Kávézó 
vendégei.”� BJ

Adventi készülődés
Az Ifjúsági Caritas Egyesület már 23. 
alkalommal, idén is szeretettel várja 
mindazokat, akik saját maguk szeret­
nék elkészíteni adventi koszorújukat.

A szervezők a koszorúalapot, a drótot, a gyer-
tyát és a szalagot ingyen biztosítják, azonban 
szerszámot (ollót, fogót) hozni kell. A prog-
ramra előzetes bejelentkezés szükséges.

Ideje: november 24. csütörtök 14.00–
15.30, 15.30–17.00, 17.00–18.30
A bejelentkezéseket november 21-ig vár-
ják, név, cím, telefonszám megadásával és 
a fenti idősávok egyike kiválasztásával, az 
ifjusagicaritas@gmail.com címen. Vagy a  
+36 1 231 7070 telefonszámon 8 és 17 óra között.

Helyszín: Újpest Kulturális Központ – If­
júsági Ház (1042 István út 17-19.)

A programot Újpest Önkormányzata, va-
lamint a Nemzeti Együttműködési Alap tá-
mogatja.

Ezzel a címmel hirdette meg idei béke­
poszter-pályázatát az Újpest-Árpád Lions 
Club és Újpest Önkormányzata. Az immá­
ron 12. ilyen kiírásra öt iskolából 31 pá­
lyamű érkezett. A nemzetközi szervezet 
kerületi versenyének november 14-i díj­
kiosztó ünnepségének résztvevőit Bedő 
Kata alpolgármester köszöntötte.

Szomorú aktualitását adja a szomszédunkban 
zajló értelmetlen háború, ahol ártatlan civilek, 
közöttük nagyon sok gyermek leli halálát. Csa-
ládjaikkal kénytelenek elmenekülni lerombolt 
otthonaikból. Keresnek búvóhelyeket és élnek 
nélkülözések közepette heteket hónapokat. Sok-
szor embertelen körülmények között.

Idén az első díjat Janik Noémi Nikolett, a Hala-
si Olivér általános iskola tanulójának alkotása kap-
ta (képünkön), a második díjat iskolatársa, Bebők 
Marcell Vince munkája, a harmadikat pedig Vizsy 
Botond, az újpesti Károlyi István általános isko-
la és gimnázium tanulójának rajza érdemelte ki. 

A különdíjat Solymár Boróka, a Szent János Apos-
tol általános iskola tanulója kapta.  A legaktívabb 
iskola idén is a Károlyi lett. Az itteni kiállítás után 
a négy legjobb rajz bekerül az országos versenyre, 
onnan pedig szintén a legjobb megy tovább Ame-
rikába, az ottani megmérettetésre. Az újpesti gye-
rekek az elmúlt 10 évben 6 országos győztest ad-
tak, és ami kuriózum, hogy egyikük rajza bekerült 
a világ legjobbjai közé. A tárlat november 19-ig te-
kinthető meg az ifjúsági ház galériájában. � CSG

Az együttérzés ereje

újra megnyílt a Külvárosi Kávéház 
Akár egy egy békebeli idők­
ben játszódó film díszletei kö­
zött, úgy érezhetjük magun­
kat a Külvárosi Kávéházban.
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Törökországban, közelebbről 
Konyában közel száz ország 
versenyzői küzdöttek a minél 

jobb eredményekért, a nevezések-
ből kiderült, hogy 1800 ifjú karatés, 
a kadétek (14-15 évesek), a juniorok 
(16-17 évesek) és az U21-esek (18-20 
évesek) léptek a küzdőtérre. A magyar 
küldöttségben 26 versenyző kapott 
helyet, de érmet csak az újpesti lá-

nyok nyakába akasztottak az ered-
ményhirdetéskor.  

Méltán büszke az elért sikerekre 
az UTE karate szakosztályának veze-
tője. Tahon Róbert az Újpesti Sport-
ban elmondta, hogy nagy remények-
kel indultak a versenyzők a megmé-
rettetésre.

– Abban biztos voltam, hogy a lá-
nyok nagyon odateszik majd magu-

kat a versenyen. Itthon, a klubunk-
ban, ahol közel háromszáz fiatallal 
foglalkoznak az edzők - Hecker Ba-
lázs, felesége Cheritah Laura, Bagi 
Éva és Krajcsi László – valamennyi-
en „benne” vannak a szép sikerben.

A világbajnokságot követően a 
Nemzeti Sport hasábjain nyilatkozott 
Cheirah Laura. Kiemelte, hogy titkon 
számított arra, hogy dobogóra állhat-
nak majd a versenyzői, de ezt a terhet 
nem tette a lányok vállára, nem is be-
szélt erről velük a vébé előtt.

– A tizenhat éves Lilinek volt már 
világkupa-ezüstje kadétban, most ta-
vasszal, hasonlóan erős mezőnyben, 

mint a konyai vébén, amellett Eb-
bronzmeccset is vívott Prágában, az-
óta pedig sokat fejlődött – mondta.

Hecker Balázs elmondta, hogy 
Anna és Lili évek óta együtt trénin-
geznek, egészen idáig riválisok is vol-
tak, csak most váltak külön, s kerül-
tek át más súlycsoportba.

– Egész eddigi karate életüket az-
zal töltötték, hogy egymással verseng-
tek ugyanabban a kategóriában, s hol 
egyik, hol másik volt a győztes. A riva-
lizálásukkal együtt is nagyon jó bará-
tok, és nagyon jó sporttársak marad-
tak, ráadásul Konyában most egyszer-
re sikerült nekik az éremszerzés.� GG

Minőségi munka folyik a lila-fehér szakosztályban

Érmekkel tértek haza az UTE karatékái 
a világbajnokságról
Hatalmas sikert értek el az UTE karatékái a törökországi korosz­
tályos világbajnokságon. Két újpesti versenyző állhatott fel a 
dobogóra, Loyal Lili ezüstérmet, Kopfer Anna bronzérmet nyert. 
Az érmek és Hecker Bojana hetedik helyezése bizonyítja, mi­
nőségi munka folyik a lila-fehéreknél.

Az újságíróiskolák 1.1-es aranysza-
bálya, hogy tartózkodni kell a köz-
helyektől. Márpedig az „aranyszívű 
sportember” szófordulat igencsak 
előkelő helyen szerepel a közhelyszó-
tárban, ráadásul rengeteg magyar- 
és külföldi sportolóra is illik ez a ki-
fejezés. Mégsem jutott más eszembe, 
amikor szeptemberben megismer-
tem Óvádi Lászlót, az Újpest Futsal 
Club vezetőjét, aki éppen Curtis ba-
rátjával együtt tanszerekkel megtö-

mött iskolatáskákat adott át a Rácz 
Gyöngyi Közösségi Központ kis tanu-
lóinak. A sportvezető úgy vallja, er-
kölcsi kötelessége, hogy ott segítsen, 
ahol kell és ahol csak tud. 

 A sportember már most a kará-
csonyra készülődik barátaival együtt, 
ugyanúgy, ahogy azt tavaly is az ün-
nepek idején tette. „Idén decem-
ber 23-án 1000 adag székelykáposz-
tát osztunk szét a főtéren annak, aki 
kér. Nagyon hálás vagyok, hogy – a 

tavalyihoz hasonló módon - Újpest 
önkormányzata ismét az első szóra 
mellénk állt, és biztosítja a helyszínt.”  
A sportember talán mégis arra az ak-
ciójára a legbüszkébb, amely során 
évek óta átvállalják a  hátrányos hely-
zetű családok karácsonyi költségeit. 
„A teljes karácsonyi készülődést mi 
végezzük el: beszerezzük az ajándé-
kokat, mi hozzuk a karácsonyfát, és 
az ünnepi menüt is mi prezentáljuk” 
- meséli büszkén Óvádi László, aki 
idén már negyedik alkalommal hir-
deti meg ezt a nagyszabású akciót a 
közösségi oldalán.

 „Legelőször 4-5 család jelentke-
zett, tavaly már 45 családnak rendez-
tük meg a karácsonyát, közel 50-60 
ember adta össze a rávalókat.” Rá-
adásul semmiféle szervezet nem áll 
mögöttük, számukra nagyon fontos, 
hogy függetlenek maradjanak. 

Elmondta, hogy nemcsak kará-
csonykor kérnek tőlük – tőle és ba-
ráti körétől – segítséget, hanem egész 
évben.

„Szörnyű kimondani, de legutóbb 
egy olyan család vette fel velem a 
kapcsolatot, ahol éheztek.” 

A segítő társaságnak nagyon fon-
tos, hogy nyomon kísérjék a nélkü-
lözők sorsát.

„Folyamatosan tartjuk a kap-
csolatot az érintettekkel. Sosem fe-
ledem, legelőször egy egyedülálló 

édesanyát kezdtünk el támogatni. 
Mivel akkor még éttermet vezettem, 
minden nap átvállaltuk a család el-
látmányát, étkeztetését. Később tá-
mogattuk a továbbképzését, és egy 
gyógyszerészetben kezdett el dol-
gozni az édesanya. Öt év múltán ma 
ő a patikavezető.”

Óvádi László hálás azért, mert 
megteheti, hogy másokon segítsen. 
Bízik benne, egyre többen csatlakoz-
nak ehhez az úgynevezett „mozga-
lomhoz.” � BJ

egy aranyszívű sportember
Óvádi László adományt gyűjt, jól megpakolt iskolatáskákat 
ajándékoz. Ilyenkor karácsony környékén pedig mindent  el­
követ, hogy szebbé tegye a szerényebb körülmények között 
élők ünnepét. 

Nem feltétlen zsebbe-
nyúlós a karácsony!

A Cseriti üzlethálózat arra hív­
ja fel az újpesti lakosok figyel­
mét, hogy pénztárcájukat és a 
környezetüket egyaránt óvva, 
tudatosan készüljenek a kará­
csonyra. Így a Cseriti üzlethá­
lózat általános célja – miszerint 
válasszuk az újrahasználatot, 
csökkentsük a felesleges hul­
ladékmennyiség keletkezését, 
valamint támogassuk a rászo­
rulókat – az év utolsó időszaká­
ban kiegészül azzal, hogy fel­
hívjuk az érintettek figyelmét 
egy fenntarthatóbb karácso­
nyi ajándékozás lehetőségére. 
Érdemes ellátogatni a Cseriti 
Újpest Adományboltba, amely 
megtalálható a 1042 Budapest, 
József Attila u. 38. szám alatt.
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Fontos, hogy időben kiszűr-
jük, észrevegyük a halláscsök-
kenést, hiszen minél nagyobb 

mértékben romlik, annál nehezebb a 
későbbiekben orvosolni azt. Amen�-
nyiben nem foglalkozunk a hallás-
csökkenés első jeleivel az agy foko-
zatosan elszokik a hangingerektől, 
és ez a hallóidegpályák működésére 
is negatív hatással lehet. Nem jutnak 
el teljességében a külvilágból érkező 
hanginformációk hozzánk, a beszéd-
értés nehezítetté válik. Ez pedig a ké-
sőbbiekben kellemetlenséget, prob-
lémát fog okozni a társasági életben, 
a család körében, a különböző ügy-
intézéseknél, a munkákban. Ennek 
hatásaként egyre többször kerülni 
fogjuk a társas érintkezést, elszige-
telődünk másoktól. Sokkal nagyobb 
koncentrációra lesz szükségünk a 
mindennapokban, emiatt hamarabb 
elfáradunk, ingerültebbé, frusztrál-
tabbá válunk, sőt időskorban na-
gyobb eséllyel gyorsul fel egy lehet-
séges demencia folyamata.

Szerencsére odafigyeléssel és 
rendszeres vizsgálattal kiszűrhető 
a halláscsökkenés már a kezdeti sza-
kaszban. Elsőként az alábbi jeleket 
észleljük:
	zajos környezetben nagyon ne-

hezen értünk másokat, könnyen 
elveszítjük a beszélgetés fonalát,

	gyakran visszakérdezünk beszél-
getés közben,

	a televíziót vagy a rádiót hango-
sabbra kell állítanunk, mint aho-
gyan az a környezetünknek kel-
lemes,

	ha a hátunk mögül szólítanak 
meg minket, nem vesszük észre,

	félreértünk szavakat, emiatt kel-
lemetlen helyzetekbe kerülhe-
tünk.

A fentiek észrevétele esetén már 
valamilyen fokú halláscsökkenés-
re gyanakodhatunk. Fontos, hogy 
ilyenkor mielőbb vizsgáltassuk meg 
hallásunkat. Ne halogassuk évekig!

A hallásvizsgálat során, első kör-
ben kézfeltartással vagy egy jel-

zőgomb segítségével kell jelezni, 
amint először meghalljuk az adott 
hangokat halkan. Majd ugyanez a 
folyamat megismétlődik, különbö-
ző szavakkal, így vizsgálják beszéd-
értésünket. Mind a két vizsgálat tel-
jesen fájdalommentes és nagyon 
gyors. Az így megkapott hallásgör-

be alapján megállapítható hallásunk 
állapota.

Amennyiben a hallásveszteség 
indokolja, egyéb vizsgálatok elvég-
zése után megtörténik a pontos di-
agnózis felállítása és elkezdődhet a 
hallás rehabilitációja.

DR. BÁRÁNDY ZSUZSÁNNA

A halláskárosodás korai 
felismerésének jelentősége
A hallás a látás mellett a legfontosabb információhordozó 
számunkra, a környezetünkkel és más emberekkel való kap­
csolattartásunk szerves része. Gondoljunk csak a természet 
hangjaira, a zene élvezetére, különböző jelzőhangokra a köz­
lekedésben, ezek mind-mind elengedhetetlenek számunkra. 
Idővel, sajnos ahogyan látásunk, úgy hallásunk is fokozatosan 
romlik. A természetes időskori folyamaton, a genetikai vagy 
betegségből adódó következményeken kívül még a nagyvá­
rosok zajszennyezettsége is hozzájárulhat a hallásvesztéshez.

BUDAPEST, IV. kerület, Árpád út 70.

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

/Újpesti Áruház bejáratánál/

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ARPA1/22/1 1ÚN1

u jpesthal las@levelcenter.hu

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Szakorvosi rendelési idő:

Dr. Bárándy Zsuzsánna

Szerda: 14:00-16:00

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Az ÚjpestKártya-iroda 
december 16-tól zárva tart. 
Nyitás: 2023. január 5., 13.00 

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.
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VITAIRAT

OLASZ
SÍKSÁG

PALÓC
ALMA!

FIATAL-
EMBER

RÓMAI
EGYES

NEM
LEGYŐZÖTT

TETSZÉS-
NYILVÁNÍTÁS

VOLT

TETŐ-
KÉSZÍTŐ

KEREK(SÉG),
LATINUL

IDŐ JELE

NULLA

GUYANA
RÉSZE!

VÍZBEN
ALÁBUKIK

ÓKORI
RÓMAI
ARÉNA

E NAPI

FIZIMISKA

TÖRVÉNY

GOOD ...;
ANGOL

KÖSZÖNÉS
SZÖVETEKET

TERMEL

FLUOR
VEGYJELE

A
MEGFEJTÉS

ELSŐ
RÉSZE

SZEREPEL

RÁDIUSZ
CSECSEMŐ-

KORI
HASFÁJÓS
ÁLLAPOT

ALULRA
FRISSEN

SÜLT
KISSÉ

RÉMÜLT!

KELET,
NÉMETÜL

KÖNYÖRÖG

ÜNNEPÉLYES
ÍGÉRET

KÁRTYA-
JÁTÉK

MEGVILÁGÍ-
TÁS MÉRTÉK-

EGYSÉGE
SZÍNÉSZ,

ÉNEKES (PÁL)

HODÁLY

ORIGÓ

PADLÁSRA
NYOM

EGYENRUHA
DÍSZE

SZAKVIZS-
GÁRA

KÉSZÜLŐ
ORVOS

NAGYON
HATÁSOS

ERDÉLYI
VÁROS

AMEGFEJTÉS
MÁSODIK
RÉSZE
KÖRLET
KÖZEPE!

IRÍDIUM
VEGYJELE

SZÍNMŰVÉSZ-
NŐ (ÉVA)

JUHÁSZ
GYULA
VERSE

ZIMONY
CENTRUMA!

KOSZTOLÁ-
NYI DEZSŐ
NOVELLÁJA

MACSKAHAN-
GOT UTÁNZÓ

BANÁNFA
DARABJA!

ÉGTÁJ RÉSZE!

TARTÓ-
SZERKEZET
... HAFUN;
SZOMÁLIAI
HEGYFOK

IMAGI-
NÁRIUS
EGYSÉG

SZÉTZÚZ

PEST MEGYEI
VÁROS

ÓKORI KAU-
KÁZUSI NÉP

FÉL ZSÁK!

ELEKTRO-
FIZIOLÓGIAI

MÉRŐESZKÖZ

BECÉZETT
ILONA

ÓKORI NÉP

ÍRÓ,
MŰFORDÍTÓ

(ARTÚR,
1876-1944),
PORCIKÁJA

TÉNYSZERŰ

AZ ÁBÉCÉ
RÉSZLETE

JAPÁN
FOLYÓ

ÉVA
PÁRJA

RELATÍV,
RÖVIDEN

IRÁNI ERE-
DETŰ NÉP

KERESKEDEL-
MI KIÁLLÍTÁS

GABONA-
FÉLE

JÓD
VEGYJELE
KARCSÚ
VADÁSZ-

KUTYA

NYOLCSOROS
VERSSZAK

URÁN

AMPER

AMEGFEJTÉS
HARMADIK

RÉSZE

ÉDESÍTŐ

AJÁNDÉKOZ

DOPPING-
SZER

LÁNDZSÁS
HARCOS

LISTA VÉGE!

BAJT OKOZ

SZAKÍT
A VÉGÉN!

MONDA

AZONOS
BETŰK

ÁLLATI FEK-
VŐHELYET

KÉSZÍT

VÁLLALAT

SZLOVÁK SÍ-
PARADICSOM

LEÜL A
VÉGÉN!

PÓDIUM

NÉVELŐ

LENGYEL
FŐNEMES

OXIGÉN

DALLAM
SZALAGOS

ADAT-
TÁROLÓ

JIM
MORRISON
ZENEKARA

VOLT

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

1. Hamburgerzsömle: (Búzavirág Kovászműhelytől)
2. Tépett libahús: A nyers libacombot 45 perc-
re lesózzuk, cukrozzuk 2/1 arányban, utána le-
mossuk, megtöröljük, és tetszés szerint ízesített 
zsírban, hogy ellepje a combot a zsír, 85 fokon 
12 órát sütjük. (Lehet klasszikus módon tepsi-
ben alufólia alatt másfél órát sütni 180 fokon is.) 
Amikor elkészült, leszedjük a húst a csontról, le-
bőrözzük, széttépkedjük és bekeverjük fűszeres 
szósszal, formába tesszük, és sütőben 170 fokon 
10 percet sütjük, tálaláskor a burgerbe helyezzük.
Fűszeres háziszósz: Házi paradicsomszószból (al-
kalmas rá a hámozott paradicsom konzerv) zel-

ler, só, bor, kakukkfű, fokhagyma hozzáadásával 
jóízű paradicsomszószt készítünk, amit kihűtünk, 
leturmixolunk, átpasszírozunk, majd hozzáadunk 
tetszés szerint szilvalekvárt, tamarindpasztát, 
szóját, római köményt, mézet.
4. Mézes, magos dijoni mustár: 3 evőkanál ma-
gos dijoni mustár, 2 evőkanál normál mustár, 2 
kanál méz. Bekeverjük, majd a kettévágott pirí-
tott zsömle egyik felét megkenjük vele.
5. Házi aioli: 8 db 7 perces tojás, 1 evőkanál nor-
mál mustár, 1 evőkanál magos dijoni mustár, 2 
gerezd fokhagyma (félbevágva, csírája eltávo-
lítva, háromszor leblansírozva), fél citrom és fél 
lime leve, nagy csipet só, nagy csipet frissen őrölt 
bors. Ezeket összeturmixoljuk turmixgépben, 
közben nagyon lassan 1 liter olajat adunk hozzá. 

A pirított zsemle másik felét ezzel kenjük meg, a 
maradékot a coleslaw készítéséhez használjuk fel.
6. Salátamix: ízlés szerint teszünk a burgerbe.
7. Paradicsom: ízlés szerint teszünk a burgerbe.
8. Hasábburgonya: Agatha fajtájú burgonyát 
megmossuk, cikkekre felvágjuk, 120 fokon fél-
órát gőzöljük, majd 120 fokon szárítjuk fél órát, 
ezután lefagyasztjuk, fagyasztva elősütjük, s tá-
lalás előtt készre sütjük.
9. Pecsenyeszaft: Csontokból (marha ritka csont, 
marha húsos bordacsont, pulykanyak, kacsanyak, 
csirkeláb, csirkeszárny – mindegyikből 1-1 kg) alap-
levet kell főzni húsleves-szerűen, visszaforralni, só-
val, borssal, kakukkfűvel, szójával, vörösborral íze-
síteni, vajjal sűríteni. A hamburger összeállítása 
után ezzel a szafttal kell leönteni a hamburgert.

Gasztró
Az újpesti Vasrózsa utcában található Kami Kisvendéglője házias 
és csúcsminőségű ételeket kínál a vendégeknek. A Dining Guide 
és a Magyar Konyha 2019 óta minden évben Magyarország leg­
jobb kisvendéglőjének választotta, valamint a Dining Guide a 61. 
helyre sorolta a TOP 100 magyar étterem között. A konyhafőnök, 
Fülepi Kálmán kiemelkedően ízletes ételekkel vár mindenkit.

Libaburger Kami-módra
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Almási Katalin vásárol készpénzért legma­
gasabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, 
varrógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísz­
tárgyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, 
csipkéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, 
bakelitlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstö­
ket, szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, bo­
rostyán ékszereket, teljes hagyatékot. Érték­
becsléssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. 
Tel.: +36 20 597 8280 

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12900-35900 Ft-
ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, bú­
torokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, Gor­
ka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, régi 
pénzeket, érméket, képeslapokat, fényképe­
zőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya­
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díj­
talan kiszállással, antik bútorokat, régi búto­
rokat, porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, fest­
ményeket, bronz szobrokat, figurákat, régi 
pénzeket, faliórákat, karórákat s zsebórá­
kat, asztali órákat, hibásat is, bizsukat, bros­
sokat, ezüstöket, könyveket, mindenféle régi 
tárgyakat, hagyatékot! Azonnali készpénzzel. 
Magyar vállalkozó. Tisztelettel várom hívását. 
Tel.: +36 70 942 0806

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/g-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Mar-
git, - Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és 
ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat. Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

Keresek használt Zepter Bioptron lámpát, 
színterápiát, légterápiát és Ceragem ágyat 
készpénzért! Érdeklődni: +36 20 529 9861

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárlok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel.: +36 30 082 9801

SZOLGÁLTATÁS

Szobafestés, mázolás, tapétázás. Gyors kezdés, 
rövid határidő. Kőműves javítás, kisebb burko­
lás. Kovács Gergely Tel.: +36 30 568 6255

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Ha tud olyan kis munkát, amit más nem vál-
lal, mi elvégezzük. Kőműves, burkoló, festő, 
víz-gáz-villanyszerelő szakemberek állnak 
rendelkezésre. Fürdőszoba felújítása, kád 
cseréje zuhanykabinra. Teljes körű lakásfel-
újítást is vállalunk. +36 30 457 2666.

SZOLGÁLTATÁS

Szabó Balázs vállalja hűtő-fűtő klímabe-
rendezés telepítését rövid határidőn belül.  
+36 20 264 3553

Klímaszerelés kedvező áron! +36 20 381 0703

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze­
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá­
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alap­
ján vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy 
akár gondozást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: 
+36 70 601 0580 

Élje anyagi biztonságban nyugdíjas éveit! Élet­
járadéki szerződéssel egy egyszeri, nagyobb 
összeg mellett, havi életjáradékot fizetek Ön­
nek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos haszná­
lója, haszonélvezője marad. Érd.: Dr. Dányi Ro­
land, +36 70 391 8073

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív­
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom.  
Tímea, +36 20 266 4499

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól, csendes kör­
nyezetben, jó közlekedéssel 453 négyzetmé­
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Petőfi utca, Rózsa utca, Tél utca, Izzó lakótelep, 
Káposztásmegyer I. II. stb., keresek eladó pa­
nellakást, 45 millió Ft.-ig. Tel.: +36 70 949 4013

Családi okok miatt, ELADÓ egy Káposztásme­
gyeren lévő 80 m2-es összkomfortos, teher­
mentes, felújítandó 2. emeleti 2+2 fél szobás 
panellakás. Ár.: 75 000 000 Ft. Jó közlekedés, 
közelben szupermarket, orvosi rendelő, iskola, 
óvoda, bölcsőde, Aquaworld, uszoda. Érdeklőd­
ni lehet: +36 70 223 1115 telefonszámon

Önkormányzati lakást cserélnék! 60 m²-es, ket­
tő szobás, központban elhelyezkedő, K költség 
elven bérelhető, évente megújuló szerződéses 
lakást cserélnék ennél jóval nagyobbra! Minden 
megoldás érdekel! A lakáshoz kis kert, pince is 
tartozik. Jó állapotú, konvektoros, villanybojleres, 
klímával is rendelkező ingatlan. A földszinten ta­
lálható, tehát mozgássérültek és idősek számá­
ra egyaránt alkalmas lehet. Tel.: +36 70 636 2990, 
email: demeter.viktor@gmail.com

ÁLLÁS

51 éves, megbízható, budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I., II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma­
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

FACEBOOK.COM/UJPEST.HU

A HITELES
ÖNKORMÁNYZATI
HÍREK FORRÁSA.

KÖVESD TE IS!

IMPRESSZUM: BP. IV. KER. ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA

TÖBB, MINT 
20 ÉVE ÚJPESTEN
Fókuszban a prevenció!

Új szolgáltatásokkal és akciókkal várjuk 
szeretettel meglévő és új pácienseinket!

Minden kerületi lakos számára 
10 % kedvezményt biztosítunk!

1041 Bp., Rózsa utca 44. fszt. 4.
+36 20 957 6165

www.demjenmedical.hu
info@demjenmedical.hu

Foglalkozás-Egészségügyi Szolgálat



Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Zel-Kat Kolbi Kft.-nél a földszinten a 42–44. asztalnál
sertészsír 1700 Ft/kg | mangalicaszalonna 3600 Ft/kg |
kolozsvári szalonna 3600 Ft/kg | füstölt csülök 2600 Ft/kg.
5000 Ft feletti vásárlás esetén 10% kedvezmény jár.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
édes pepperoni paprika 1000 Ft/kg | savanyú káposzta 700 Ft/kg | 
csalamádé 900 Ft/kg | házi füstölt kolbász 4200 Ft/kg |
házi sonka 4200Ft/kg | sertéstepertő 4400 Ft/kg.

2022. november 17–30.

UJPEST.HU/PIAC 

    sertéstepertő

4400 Ft/kg

        mangalicaszalonna   

      3600 Ft/kg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

SZE&LA KFT.
116–117. asztal

 ciklámen

1800 Ft/db

ZEL-KAT KOLBI KFT.
42–44. asztal Gála alma

   500 Ft/kg

LUPA VIRÁGSZIGET
31. üzlet

AACCIIPP
EESSPPJJ TTIIÚÚ

ÚJPESTI
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ÚJPESTI
Újpesti

ÚÚjjppeessttii
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ÚÚJJPPEESSTTII
PPIIAACC??--??PPLLAACCCC

ÚÚJJPPEESSTTII
PIAC?-?P

LACC

PPIIAACC  --  PPLLAACCCC
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ÚÚJJPPEESSTTII
AACCIIPP

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány 
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

A Lupa Virágszigetnél a földszinten a 31. üzletben
szálas virágok: rózsák 1200 Ft/szál-tól | szellőrózsa 1200 Ft/szál-tól | 

liliomok 1000 Ft/szál-tól | krizantém 600 Ft/szál-tól | gerbera 350 Ft/szál-tól | 
cserepes virágok: orchidea 2500 Ft/db-tól | karácsonyi kaktusz 2200 Ft/db-tól | 

ciklámen 1800 Ft/db-tól | mikulásvirág 1500 Ft/db-tól. 
Karácsonyi, adventi díszek, adventi koszorúk nagy választékban.

Pintér Tihamérnál a földszinten a 8–10. asztalnál
sütőtök 400 Ft/kg | tölteni való, lapos káposzta 400 Ft/kg.

Kovács Ildikónál a földszinten a 49–50. asztalnál
Bokri kecskesajt (natúr, fokhagymás, zöldfűszeres) 6500 Ft/kg | 

Bokri juhsajt (natúr, fokhagymás, füstölt) 6500 Ft/kg |
ordasajt (natúr, lilahagymás, kapros) 3800 Ft/kg | 

tehéngomolya (natúr, füstölt lilahagymás, fokhagymás, 
lilahagymás) 4000 Ft/kg | házi kimért tej 430 Ft/l.

A Sze&La Kft.-nél a földszinten a 116–117. asztalnál
tv-paprika 700 Ft/kg | Gála alma 500 Ft/kg | 

petrezselyemgyökér 900Ft/kg | burgonya 400Ft/kg |
banán 600 Ft/kg | Vilmos körte 690 Ft/kg | 

citrom 1500 Ft/kg | gyömbér 1500 Ft/kg | 
fűszerpaprika 2600 Ft/ 0,5 kg.
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SZENT ISTVÁN TÉR

ÚJPESTI

VÁSÁR 2022.
NOVEMBER 26.

 – DECEMBER 23.

ÚJPEST
ÖNKORMÁNYZATA

Az Újpesti Adventi Vásár 2022. 
ünnepi rendezvény 
karácsonyi hangulatát 
Újpest Önkormányzata biztosítja.

BEFEKTETÉS A KULTÚRÁBA


